

Warszawa, 23 września 2014 r.

Newsletter PIK 17.2014

Bieżące informacje dla członków Polskiej Izby Książki
Prosimy o przekazanie wszystkim, których informacje mogą dotyczyć

1. Spotkanie PIK z minister kultury, prof. Małgorzatą Omilanowską

W dniu 10 września pani minister Małgorzata Omilanowska spotkała się z przedstawicielami Polskiej Izby Książki, prezesem PIK Włodzimierzem Albinem, wiceprezesami Izby Barbarą Józwiak i Grzegorzem Majerowiczem oraz dyrektorką Grażyną Szarszewską. Pani minister zapoznała się ze stanowiskiem Izby wobec najpilniejszych spraw branży: wdrożenia Ustawy o jednolitej cenie książki, redukcji obowiązkowych egzemplarzy bibliotecznych, zmian w Ustawie o prawie autorskim i prawach pokrewnych z 1994 r., w tym zmianę systemu finansowania Funduszu Promocji Twórczości oraz wdrożenie rekompensaty za wypożyczenia biblioteczne (Public Lending Right), jak i walki z naruszeniami własności intelektualnej w sieci. Odnośnie do projektu PIK Ustawy o jednolitej cenie książki minister Omilanowska wyraziła swoje poparcie kilka dni po spotkaniu w rozmowie w TVN24. Projekt zmian w Umowie o prawie autorskim i prawach pokrewnych zawiera postulaty Forum Prawa Autorskiego, w którym PIK brała aktywny udział i będzie poddany społecznej konsultacji jeszcze we wrześniu. W sprawie redukcji egzemplarza obowiązkowego pani minister pragnie wysłuchać obydwu stron „konfliktu” w czasie spotkania przy „okrągłym stole”. Organizacją spotkania zajmie się Departament Mecenatu Państwa. Przedstawiciele Izby wręczyli pani minister nową publikację na temat narodzin książki, ku zdziwieniu pani minister – w drukowanej postaci.

2. System e-wypożyczeń bibliotecznych na Słowenii

Zachęcamy do lektury artykułu na stronie projektu TISP. Tym razem opisana została platforma Biblos.lib, stworzona przez Beletrina Academic Press, która służy do e-wypożyczeń bibliotecznych. Artykuł można przeczytać [tutaj](#).

3. Wydawcy są zachowawczy i zaściankowi?

Wydawnictwo naukowe De Gruyter Open w Warszawie przysłało polemiczny komentarz do opublikowanego stanowiska PIK wobec projektu MNiSW Otwartego Dostępu do treści naukowych. Traktujemy to jako zaproszenie do debaty na temat możliwości zarabiania na publikacjach naukowych pomimo ich umieszczania na bezpłatnych platformach cyfrowych. Stanowisko PIK oraz list otwarty wydawnictwa De Gruyter Open znajdziecie Państwo [tutaj](#).